
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH GIA LAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Gia Lai, ngày       tháng      năm 2025 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc bãi bỏ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định và Ủy 

ban nhân dân tỉnh Gia Lai (trước sắp xếp) về thành lập Hội đồng thẩm định 
xét, đề nghị công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới, nông thôn mới nâng 

cao, nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2021-2025 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  
Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc 

hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025 của Quốc 

hội quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy nhà 

nước; 

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22 tháng 02 năm 2022 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông 

thôn mới giai đoạn 2021-2025;  

Thực hiện Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh về việc thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh 

Gia Lai; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 

418/TTrSNNMT ngày 30/9/2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các Quyết định, gồm: 

1. Quyết định số 966/QĐ-UBND ngày 20 tháng 3 năm 2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Bình Định về việc kiện toàn Hội đồng thẩm định xét, đề nghị công nhận 

xã đạt chuẩn nông thôn mới, xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, xã đạt chuẩn 

nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Bình Định, giai đoạn 2021-2025. 

2. Quyết định số 429/QĐ-UBND ngày 05 tháng 5 năm 2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Gia Lai về việc thành lập Hội đồng thẩm định xét, đề nghị công nhận xã 

2005 02 10



2 

 

đạt chuẩn nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao trên địa bàn tỉnh Gia Lai giai 

đoạn 2021-2025. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp 

và Môi trường, Giám đốc Sở Tài chính, Chánh Văn phòng Điều phối Chương trình 
mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 
liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã trên địa bàn tỉnh chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:         
- Như Điều 3;   
- Ban Chỉ đạo các CTMTQG của tỉnh; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- PVPNN; 

- Lưu: VT, NNMT, C1, N2.  
    

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Phạm Anh Tuấn 

 

 


